
سیاسی
قالیباف قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی را به دولت ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی را که یک گام 
مهم برای تحقق هوشمندسازی در کشور و حذف بروکراسی های اداری است، برای 
اجرا به دولت ابلاغ کرد.

تأکید بر ضرورت تسریع در عملیاتی 
شدن توافقات ایران و بلاروس

حجت الاسلللام سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر روز 
چهارشنبه در دیدار »ولادیمیر ماکی« وزیر خارجه بلاروس 
با اشاره به دیدار اخیر خود با رئیس جمهور این کشور در 
حاشیه اجلاس شانگهای در سمرقند و توافقات صورت 
گرفته، تلاش برای تسریع در عملیاتی شدن این توافقات 
را ضروری دانست. رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت  های 
همکاری جمهوری اسلامی ایران با بلاروس از جمله در 
حوزه انرژی، تجهیزات و ماشللین آلات سللنگین، گفت: 
برگزاری نشست های مشترک اقتصادی یکی از نشانه های 
عزم و اراده ۲ کشور برای توسعه روابط خواهد بود. رئیسی 
یکی از راه های خنثی سازی تحریم ها را گسترش روابط 
کشورهای مستقل با یکدیگر دانست و گفت: تحریم ها به 
هیچ وجه ما را متوقف نکرده و نخواهد کرد. امروز ایران از 
هر زمان دیگری قدرتمندتر است و افزایش دشمنی های 
آمریکا با جمهوری اسلللامی نیز به دلیل افزایش قدرت 

ایران است. 
دیدار سفیر جدید کویت با رئیسی ■

رئیسللی در مراسم دریافت اسللتوارنامه »بدر عبدالله 
المنیخ« سفیر جدید کویت، روابط جمهوری اسلامی ایران 
با کویت را عمیق و متکی به اعتقادات و فرهنگ ۲ کشور 
دانست و افزود: ظرفیت های موجود در ایران و کویت این 
امکان را فراهم می کند که ۲ کشور همکاری های اقتصادی 
و روابط تجاری خود را تا چندین برابر سطح فعلی افزایش 
دهنللد. رئیس جمهور با یادآوری این نکته که جمهوری 
اسلامی ایران همواره دوست روزهای سخت همسایگان 
خود بوده، گفت وگو میان همسایگان و ارتقای همکاری 
کشورهای منطقه را موثرترین راه حل مشکلات دانست 
و تصریح کرد: دخالت بیگانگان در مسائل منطقه نه تنها 
مشکلی را حل نکرده، بلکه همواره باعث بروز مشکلات 

بوده است. 
رئیس جمهللور در همین راسللتا تاکید کرد: هر چند 
اعتماد سازی در روابط دوجانبه نقطه آغاز همکاری های 
منطقه ای همه جانبه است اما دشمنان که نتوانستند در 
اراده ایجاد شده بین دولت های منطقه برای تعامل موثر 
خللی وارد کنند، تلاش می کنند با ترفندهای فریبکارانه در 
مسیر توسعه و تحکیم همکاری های منطقه ای مانع تراشی 

کنند که موفق نخواهند شد. 
»بدر عبدالله المنیخ« سللفیر جدید کویت نیز در این 
دیدار ضمن ابلاغ سلام ها و تحیات امیر و ولیعهد کویت 
به رئیسی گفت که با ماموریت تحکیم بیشتر روابط ایران 
و کویت به تهران آمده اسللت و قصد دارد چشللم انداز و 
افق گسترده تری در روابط ۲ کشور بگشاید. سفیر کویت 
تصریح کرد: دولت کویت ضمن استقبال از سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل بر پایه گفت وگو، 
بر این باور است راهکار صحیح رفع چالش های موجود در 
منطقه و نیز کمک به ارتقای سطح همکاری های منطقه ای 
گفت وگو است. المنیخ همچنین از رویکرد رئیس جمهوری 
اسلللامی ایران در اولویللت دادن به گفت وگو و تعامل با 

کشورهای منطقه قدردانی کرد. 

آیت الله جنتی: 
 قانون کاپیتولاسیون نشانه ای 
از خوی استعماری آمریکاست

آیت الله احمد جنتی روز چهارشنبه در جلسه این شورا 
با بیان اینکه امروز سالروز اعتراض و افشاگری حضرت امام 
خمینی)ره( علیه تصویب لایحه کاپیتولاسیون است، گفت: 
این اقدام خیانت آمیز حکومت پهلوی به قدری ننگین بود 
که حکومت نگذاشت خبر تصویب آن در مطبوعات منتشر 
شود و چندی بعد در نشریه داخلی مجلس منتشر شد و 
وقتی این نشریه داخلی به دست حضرت امام خمینی)ره( 

رسید در برابر آن موضع گیری کردند. 
دبیر شللورای نگهبان با تاکید بر اینکه بر اساس این 
قانللون، حکومت ایران به آمریللکا اجازه می داد از قوانین 
قضایللی خود برای اتباعش که در ایران حضور داشللتند 
استفاده کند، افزود: مطالعه تاریخچه کاپیتولاسیون نشان 
می دهد قدرت های سلطه گر مثل آمریکا هیچ گاه حاضر 
نیستند رفتار استعماری را کنار بگذارند و ملتی که بخواهد 
با عزت زندگی کند راهی جز مقاومت در برابر خوی ظالمانه 

این حکومت ها ندارد. 
آیت الله جنتی تصریح کرد: این قانون استعماری که 
عزت ملت مسلمان ایران را زیر سوال می برد با موازین دین 
مبین مغایرت آشکار داشت و حضرت امام خمینی)ره( در 
سخنرانی شان علیه این قانون، آن را سند بردگی ملت ایران 
معرفی کردند. وی با اشاره به اینکه حضرت امام)ره( یکی 
از دلایل تصویب آن قانون استعماری را اجرا نشدن اصل 
دوم متمم قانون اساسی دانستند که بر اساس آن باید 5 
مجتهد تللراز اول بر مصوبات مجلس نظارت می کردند، 
متذکر شد: امام با تکیه بر همین اصل قانون اساسی، اعتبار 
این قانون و در نهایت اعتبار آن مجلس را زیر سوال بردند. 
دبیر شورای نگهبان یادآور شد: تاکید فراوان حضرت امام 
خمینی)ره( بر پیش بینی نهاد شورای نگهبان در قانون 
اساسللی و حمایت های قاطع ایشان از این نهاد، حاصل 
تجربیللات تلخی بود که از بی توجهی به اصل دوم متمم 

قانون اساسی مشروطه داشتند.

اخبار
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گروه سیاس�ی: هیجان کور، خشللونت، توهین و نفرت پراکنی، 
خلاصه حوادثی اسللت که در هفته های اخیر بخشللی از فضای 
عمومی جامعه ایران را به بهانه اعتراضات درگیر خود کرده است. 
فضاسازی رادیکال رسانه های ضدانقلاب نیز در هفته های گذشته، 
بیش از همه بر مسدود کردن مسیر مفاهمه و گفت وگو متمرکز 
بوده اسللت. خشن شدن گفتار و رفتار آشوبگران و حامیان شان 
طی هفته های گذشته به موازات این گفت وگوستیزی پیگیری 
شده تا جامعه را به سمت یک دوقطبی خشن پیش ببرد. در این 
مسیر باز شدن هر مجرایی برای گفت وگو میان مردم و دولت، 
فرصتی مهم برای ترمیم زخم های اجتماعی به وجود آمده است 
که به خلع سلاح آشوبگران نیز منتهی می شود. به زبان ساده تر، 
هرقدر گفت وگو و مفاهمه با یکدیگر تضعیف شللود، خشونت و 
دیگرسللتیزی جای آن را می گیرد. حوادثی همچون شعارهای 
هتاکانه در برخی دانشللگاه های کشللور و افزایش درگیری های 
خیابانی به تشللدید نفرت و خشونت منتهی می شود، به همین 
خاطر آشللوبگران و جریان ضدانقلاب تمللام اهتمام خود را بر 
جلوگیری از شکل گیری یک فضای مفاهمه و گفت وگو معطوف 
کرده اند. پیشگام شدن دولت و دیگر نهادهای مسؤول برای باز 
کردن باب گفت وگو با مردم، رفع ابهامات و پاسللخگویی، امری 

ضروری و تاثیرگذار است. 
به گزارش »وطن امروز«، شروع اغتشاشات به بهانه درگذشت 
مهسللا امینی، میدان جدیدی را برای ضدانقلاب به وجود آورد 
تا سناریوی خود را به پشتوانه حمایت دولت های خارجی برای 
درگیر کردن ایران به یک نزاع داخلی پی بگیرند. دسللتورزبان 
آشللوب های اخیر بیش از هر چیز بللر نفرت پراکنی و دوقطبی 
کردن جامعه استوار بود. چشم انداز ضدانقلاب برای فعال کردن 
گسل های قومی و مذهبی به عنوان پیش نیازهای جنگ داخلی 
در رفتار و گفتار آشوبگران مشهود بود. در این فضا تبدیل کردن 
گفت وگو و مفاهمه به یک هنجار اجتماعی به شللکل جدی از 
سوی رسللانه های ضدانقلاب پیگیری می شد تا مهم ترین ابزار 
در برابر خط تخریبی طراحی شللده را بلااثر کنند. با این حال 
موضع نظام در مواجهه با آشوب های برنامه ریزی شده خیابانی 
به شکلی بود که مسیر گفت وگو مسدود نشود. مقامات عالیرتبه 
کشور ابتدا با تفکیک میان خط اعتراض و اغتشاش، نارضایتی و 
اعتراض عمومی را به رسمیت شناختند و پس از آن نیز نه تنها 
باب گفت وگو با معترضان را نبسللتند که از آنها برای گفت وگو 
دعوت هم کردند. حجت الاسلللام غلامحسللین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه  قضائیه اواسللط مهرماه در فراخوانی مهم خطاب به 
تمام جریان های سیاسللی، گروه ها، دسللته جات و مردم، گفت: 
هر کس هر ابهام، سوال، انتقاد یا اعتراضی دارد در خدمت آنها 
هستم تا درباره مسائلی که در حوزه اختیارات من است با آنها 
گفت وگللو کنم. وی ادامه داد: اعتراض آتش زدن پرچم و قرآن، 
سوزاندن اموال مردم، کشتن مردم و کشته سازی نیست. انتقاد 
و اعتراض را می پذیریم و اگر جایی لازم باشللد درباره اشتباهی 
که انجام داده ایم اصلاحاتی انجام دهیم، حتما انجام خواهد شد 

و ضعف مان را برطرف می کنیم. قاضی القضات هفته گذشته نیز 
با تکرار موضع پیشین خود با بیان اینکه سعه  صدر و برخورداری 
از ظرفیت بالا، یکی از اساسی ترین لوازم شرکت در یک فرآیند 
گفت وگومحور است، گفت: باید باب گفت وگو را در کشور بسط 
و گسترش دهیم و گفت وگومحوری و تضارب آرا و تعاطی افکار 
را به یک فرهنگ عمومی تبدیل کنیم؛ این مقوله باید در میان 
همه اقشللار و آحاد جامعه جا بیفتد و تثبیت شللود؛ از کسبه و 
بازاریان تا نخبگان و دانشگاهیان و صنعتگران؛ قطعا این فرآیند، 
امری دسللتوری و فرمایشی نیسللت و اختصاص به یک مقطع 
زمانی خاص ندارد و همه اقشار و آحاد جامعه باید به گفت وگو 
و شللنیدن سللخنان یکدیگر و سوال و جواب عادت کنیم و خو 

بگیریم و منصفانه و عادلانه، سخن و نظر حق را پذیرا باشیم. 
دعوت محسللنی اژه ای به گفت وگو از سللوی قوای دیگر نیز 
پیگیری شللد. سللخنگوی دولت در روزهای اخیر با حضور در 
دانشگاه های علامه طباطبایی، خواجه نصیرالدین و قم، به رغم 
تمام سنگ اندازی ها و هتاکی ها، در مقابل دانشجویان نشسته و 

پاسخگوی سوالات آنها شده است. باز شدن باب گفت وگو میان 
دولت و دانشللجویانی که ایللن روزها مهم ترین بدنه معترض را 
تشللکیل می دهند، از سوی دلسوزان ایران و نظام با تحسین و 
تایید مواجه شد. در همین فضا روز گذشته رئیس جمهور نیز در 
جلسه هیات دولت در اظهاراتی که احتمالا ناظر بر فعالیت های 
سخنگوی دولت بود، حضور مسؤولان بین مردم و آشنایی بیشتر 
با مسائل و مشکلات آنان را زمینه ای برای پاسخ به سوالات و باز 
کردن گره های ذهنی مردم دانست که موجب افزایش حس امید و 
اطمینان آنان خواهد شد. بر همین اساس با توجه به تاکید روسای 
قوای قضائیه و مجریه بر پیگیری گفت وگو با مردم و معترضان، 
باید حضور و مواجهه مسؤولان با مردم را به عنوان یک ضرورت 
تخلف ناپذیر مورد توجه قرار داد؛ ضرورتی که پیش از این نیز در 
یک سال گذشته بارها از سوی رهبر حکیم انقلاب طرح و مطالبه 
شللده بود. مرداد پارسللال در روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری 
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی برای دولت سیزدهم بود که 
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دولت باید مظهر وفاق ملی و نگاه 

ملاطفت آمیز به عموم مردم باشللد، خاطرنشان کردند: یکی از 
کارهای مهمی که به مردمی بودن دولت کمک می کند، تعهد 
به گفت وگوی صادقانه و بدون پیرایه های سیاسی با مردم است. 
باید با مردم صادقانه حرف زد، مشللکلات و راه حل ها را گفت و 
توقعات را بیان کرد و کمک های لازم را نیز به مردم تقدیم کرد. 

فحاشی یا منطق؟ ■
باز شدن باب گفت وگو ضمن عقلانی کردن فضای جامعه و 
کاستن از بار هیجانی کاذب و مخربی که از خارج کشور تغذیه 
می شود، مشت پوچ جریانی را که ابزاری جز فحاشی و هتاکی 
برای روشللن نگه داشتن آتش اغتشاشات ندارد، در مقابل افکار 
عمومی عیان می کند. تجربه حضور سخنگوی دولت در دانشگاه ها 
هرچند شکلی مقدماتی و حداقلی از گفت وگو را نشان می داد اما 
بی منطق بودن جریان هتاکی که باعث وهن دانشگاه شده بود 
را نیز تا حد زیادی برای افکار عمومی مشخص کرد. در همین 
فضا ادامه این جلسات و برقرار ماندن باب گفت وگو می تواند به 
عقلانی شدن بیش از پیش فضای سیاسی کشور کمک کند.  

هم نشینی مسؤولان با مردم و پاسخگویی به سؤالات جامعه، باطل  سحر فضای هیجانی مطلوب آشوبگران است

مشتپوچهتاکانپشتمیزگفتوگو
رئیسی: حضور مسؤولان بین مردم زمینه ای برای باز کردن گره های ذهنی است

گروه سیاس�ی: روز گذشللته به رغم اعلام خانواده مهسا امینی 
مبنی بر اینکه این خانواده هیچ مراسمی برای چهلمین روز فوت 
مهسا امینی ندارد، تعدادی از مردم سقز در آرامستان آیچی بر 
سر مزار مهسا تجمع کردند. سه شنبه گذشته بود که خانواده 
مهسا امینی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد روز چهارشنبه برابر 
با چهلمین روز فوت مهسا امینی مراسمی نخواهند داشت. در 
بیانیه ای که خانواده امینی صادر کرد، آمده بود: با توجه به شرایط 
و جهت پیشگیری از هر گونه مسأله ناگوار، در روز چهلم ژینای 
عزیزمان مراسمی نخواهیم داشت. با این حال تعدادی از مردم 
بدون توجه به بیانیه خانواده امینی، به آرامستان آیچی رفتند 
که البته این تجمع بدون مشللکل برگزار شد. اسماعیل زارعی 
کوشللا، استاندار کردسللتان که روز گذشته در شهرستان سقز 
مستقر بود، در ارتباط با برگزاری مراسم چهلم مهسا امینی گفت: 
در چهلمین روز فوت خانم مهسا امینی جمعیتی در حدود 8 
هزار نفر از سقز و سایر شهرهای استان بر مزار وی گرد آمدند 
و در فضایی آرام این مراسللم را برگزار و بدون هیچ گونه تنش 
و درگیری قبرسللتان را ترک کردند. اگرچه پایان این تجمع با 
حاشیه هایی همراه بود؛ بدین صورت که جمعیت حاضر، بعد از 
پایان مراسم در آرامستان به سمت شهر سقز حرکت کردند اما 
در مسیر بازگشت به واسطه تحرکات برخی اوباش و استقرارشان 
در خیابان های شللهر، فضا دچار التهاب شد. به گزارش ایسنا، 
جمعیت حاضر در آرامستان اغلب شعارهایی با گویش کردی 
سر دادند. اما برخی عناصر گروهک های تجزیه طلب که در صدد 
ایجاد آشوب بودند، با آمادگی درگیری به سمت شهر حرکت 
کردند. برافراشللته شدن پرچم اقلیم کردستان عراق به نشانه 
تجزیه طلبی در مراسم مورد اشاره مؤید این نکته است. برخلاف 

ادعاها و دروغ پردازی رسانه های ضدانقلاب، نیروهای انتظامی و 
امنیتی هیچ گونه ممانعتی با برگزاری مراسم چهلم مهسا امینی 
نداشتند و جمعیت بدون درگیری در آرامستان آیچی حاضر شده 
و بازگشتند. با این حال بنا به گزارش رسانه های محلی، پلاک های 
برخی خودروهای حاضر در آرامستان که پس از مراسم به سمت 
شللهر حرکت کردند، گل مالی شللده بود. حضور برخی افراد با 
چهره های پوشیده در بین جمعیت نیز که سعی در سوءاستفاده 
و بهره برداری داشتند، از دیگر حواشی این مراسم بود. تعدادی از 
همین افراد مشکوک بنا داشتند در خلال بازگشت جمعیت از 
آرامستان به مرکز نظامی ارتش حمله کنند که با واکنش مردم 
مواجه شده و در نیل به هدف خود ناکام ماندند. تعدادی دیگر 

از اوباش نیز در ابتدای شهر سقز با نیروی انتظامی درگیر شدند. 
اوباش آشوب طلب که قصد داشتند با شعارهای هنجارشکنانه و 
بی ربط با مراسم، مردم را تحریک به ایجاد التهاب کنند، بعد از 
مایوس شدن از همراهی مردم، اقدام به آتش زدن چند لاستیک 

و یک کانکس کرده و از محل متواری شدند. 
آشوب های پراکنده در تهران ■

همزمللان بللا چهلمین روز فللوت امینی، عللده ای از اراذل 
آشللوب طلب در تهران به این بهانه به صورت پراکنده اقدام به 
آشوب و تخریب اموال عمومی کردند. این اوباش در چند نقطه 
محدود از تهران با آتش زدن سللطل های زباله و لاسللتیک در 
وسط خیابان عبور و مرور مردم را مختل کردند. تعطیلی زوری 

بازار  بزرگ تهران و چند مجتمع تجاری دیگر مثل بازار موبایل 
علاءالدین نیز روز گذشته در دستور کار اوباش اغتشاشگر بود. 
بنا به اظهارات کسبه  بازار، تعدادی از اوباش با تهدید کسبه بازار 
برای بستن مغازه ها، سعی در به تعطیلی کشاندن بازار داشتند 
که البته با عدم همراهی کسللبه همراه شده و ناکام ماندند. در 
مجتمع تجاری علاءالدین نیز اوباش در اقدامی مشابه با تهدید و 
ایجاد رعب و وحشت، سعی در به تعطیلی کشاندن این مجتمع 

تجاری داشتند. 
شهادت یک پاسدار در ملایر ■

شب گذشللته در پی آشوب های خیابانی، یکی از نیروهای 
اطلاعات سللپاه ملایر به ضرب گلوله مسللتقیم اغتشاشاگران 
به شللهادت رسللید. وی در حین تعقیب عللده ای از لیدرهای 
اغتشاشات در این شهرستان به ضرب گلوله مستقیم این افراد 

به شهادت رسید.
فحاشی دانشجونماها در برخی دانشگاه ها ■

ایجاد التهاب و متشللنج کللردن فضای دانشللگاه ها نیز از 
دیگر برنامه ریزی های جریان آشللوب برای چهلمین روز فوت 
مهسللا امینی بود. روز گذشللته تعدادی از دانشگاه ها از جمله 
دانشگاه تهران شاهد برپایی تجمعات محدودی بود که اگرچه 
بلله بهانه چهلمین روز فوت امینی شللکل گرفته بود اما هیچ 
نشانی از عزاداری نبود و تجمع کنندگان به سر دادن شعارهای 
هنجارشللکنانه و بی ربط پرداختند. حتللی در تصاویری که از 
دانشگاه تهران منتشللر شد، چند نفر که خود را عزادار امینی 
می دانسللتند، در میان سللوت و کف تجمع کنندگان به رقص 
پرداختند. سر دادن فحش های رکیک و غیراخلاقی نیز از دیگر 

اقدامات تجمع کنندگان در برخی دانشگاه ها بود.

به رغم اعلام خانواده امینی مبنی بر عدم برگزاری مراسم چهلم مهسا امینی، تعدادی در آرامستان آیچی سقز تجمع کردند
عده ای از آشوبگران برخی خیابان های پایتخت  را به هم ریختند
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